ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №4

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» »,
г. Сосенский Козельского района Калужской области

на 2021-2024годы

Принято:
На общем собрании трудового

коллектива работников

МКДОУ д/с «Колокольчик»

Протокол
от «10» января 2024г. №1

Председатель общего собрания
______ ____________ О. Н. Нестерова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К КОЛЛЕКТИВНОМУ  ДОГОВОРУ

Трошина Г.Н.

г. Сосенский, 2024г.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Колокольчик» », г. Сосенский Козельского района Калужской
области (далее по тексту - МКДОУ д/с «Колокольчик»), в лице заведующей Серегиной
Елены Михайловны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Работодатель», с одной стороны, и коллектив работников муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида
«Колокольчик» », г. Сосенский Козельского района Калужской области в лице председателя
первичной профсоюзной организации МКДОУ д/с «Колокольчик» Дениченко Ларисы
Петровны, именуемые в дальнейшем «Работники», с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», в целях регулирования трудовых (или непосредственно связанных с ними)
отношений в МКДОУ д/с «Колокольчик», в соответствии с трудовым законодательством РФ,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с истечением срока действия Коллективного договора на 2021-2024,
зарегистрированного 22.01.2021г № 362 стороны договорились продлить (пролонгировать)
срок действия на один год по 31 декабря 2024 года включительно.

2. Внести изменения в Коллективный договор на 2021-2024гг.:
2.1. Добавить пункт в раздел II. Трудовой договор, гарантии при заключении,

изменении и расторжении трудового договора пункт 2.2. «Работодатель обязуется»
подпункт:

«2.2.20. Выполнять трудовые права работников, призванных на военную службу по
мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации (ст. 351.7
ТК РФ).»

2.2. В связи с изменениями внесенными Законом Калужской области «О внесении
изменения в Закон Калужской области «Об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций, работников государственных
образовательных организаций, работников государственных учреждений, осуществляющих
деятельность в сфере перевозки детей, работников государственных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере организации отдыха и оздоровления детей», принятым
Законодательным Собранием 16 ноября 2023 года Приложение №1 положения «Размеры
базовых окладов работников учреждения» читать в новой редакции:

«Приложение №1 к положению
Размеры

базовых окладов работников образовательной организации

№ Профессиональная квалификационная группа/квалификационный Размер базовых окладов,
п/п уровень руб-

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень 8529
1.1.1. Дворник
1.1.2. Кастелянша
1.1.3. Сторож
1.1.4. Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий и сооружений
1.1.5. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
1.1.6. Уборщик служебных помещений
1.1.7. Кухонный работник
1.1.8. Кладовщик

2

№ Профессиональная квалификационная группа/квалификационный Размер базовых окладов,
п/п уровень руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень 8693
2.1.1. Делопроизводитель
3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
3.1. 1 квалификационный уровень 8963
3.1.1 Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС (повар)
4. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
9812

4.1. Младший воспитатель
5. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников
5.1. 1 квалификационный уровень 11514

5.1.1. Музыкальный руководитель
5.1.2. Инструктор по физической культуре
5.2. 3 квалификационный уровень 12794
5.2.1. Воспитатель
5.2.2. Педагог-психолог
5.3. 4 квалификационный уровень 13649
5.3.1. Учитель-логопед

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024г.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
коллективного договора на 2021-2024годы, составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу. Один экземпляр храниться у Работодателя, второй - у
председателя первичной организации.

От работодателя:
Заведующая
МКДОУ д/с «Колокольчик»:

_____________________Е.М.Серегина

От работников:
Председатель
первичной профсоюзной организации:

___________________Л.П.Дениченко

М.П.
«___»_______________ 20___г.

М.П.
«___»_______________ 20___г.

3